A cognationem ligens tabernacula. Tunc primū  
 Abraham tabernaculorum per septem die peragit  
 festivitatem, quam etiam nunc Israel celebrat sigeus  
 tentoria. Vicesimum quintum, ut tradunt, annum  
 agebat Isaac cum ad sacrificium ductus est : in  
 isto vero loco altare exstruxit Abraham, ubi postea  
 David templum construxit.

XV. De Esau et Jacob.

Isaac autem cum genuisset Esau et Jacob ex Re-  
 becca, Jacob qui benedictionem fratris subripuerat,  
 benedixit dicens : « Dabit tibi Deus de rore caeli et  
 de pinguedine terræ, et abundantiam frumenti et  
 vini, ut serviant tibi populi, et adorent te principes, et  
 esto dominus fratris tui, et incurvabuntur ante te filii  
 patristui. Qui maledixerit tibi, maledictus, et qui be-  
 nedixerit tibi, benedictus. » Ad Esau vero dixit : « Ecce  
 de pinguedine terræ erit habitatio tua, et de rore caeli  
 desuper. In gladio tuo vives, et fratri tuo servies :  
 tempusque veniet, cum excutias jugum ejus de  
 cervicibus tuis, » cum peccaveris peccatum mortis.  
 Benedictiones autem dictæ sunt ad Jacob aliis  
 vero attributæ sunt, ut videre est etiam in iis quæ  
 ad Simeon et Levi a Jacob dicta sunt : « Dividam  
 enim, inquit, eos in Jacob, et dispergam eos in  
 Israel : » attamen non in ipso hoc factum est, sed  
 in nepotibus. Similiter non Chanaan evenerunt  
 quæ a Noe dicta sunt in nepotibus illius Gabaonitis ;  
 hic quoque pariter non in Jacob adimpleta sunt —  
 quomodo enim, quoniam ipse timuit et pavit et  
 toties ante fratrem suum incurvatus est? — sed in  
 nepotibus ejus. Ex Israel igitur nati sunt Ismaelitæ,  
 qui nunc Agareni et Saraceni dicuntur, ex  
 Ægyptia Agar, ut dictum est, Agareni, ex Sara,  
 Sarraceni. Ex Isaac, Esau, qui et Edom dicitur, et  
 Jacob nati sunt de Rebecca ; ex Esau natus est Edom  
 Idem ac pater nomen habens, et Amalec, ex qui-  
 bus Idumæi et Amalecitiæ. Ex Jacob, qui et Israel, na-  
 tus est Judas, a quo Judæi omnes, etiam qui de cæte-  
 ris nati sunt, nuncupati sunt, et Israelitæ quidem a  
 patre Jacob sive Israel, Judæi autem a clarissimo fratre  
 suo Juda, nomine congruo sunt vocati. Porro divus  
 Abraham rursus genuit filios quinque ex ultima  
 uxore sua Cethura, de quibus Madian, a quo Ma-  
 dianitæ, et Afar, a quo Africa, in qua habitavit, et  
 regio cognominata est tanquam paterno nomine, sicut  
 et Ausitis locus Esau, in quo natus est beatus et pa-  
 tiens et celeberrimus Job, quem laudans divus  
 Chrysostomus, sic loquitur : « Vir quidam erat in re-  
 gione Ausitide : celebrem, inquit, eum ob naturam  
 tum ob regionem, ut cum audieris hominem esse

Variæ lectiones et notæ.

91 2215 (3544). 92 Gen. xxvii, 28, 29. 93 39, 40. 94 XLIX, 7. 95 Ced. 76, 19-80, 7 ; Glyc. 276, 10-278, 7.

hunc, mireris quia supra hominem secessit, et cum A  
 noveris regionem in qua fructus hic tantis floruit,  
 vere obstupescas videns qualis rosa in medio spi-  
 narum nata sit. Erat enim de regione Ausitide, de  
 regione Esau, a quo Ausitis nuncupata est, a scor-  
 tatore scilicet et profano, ut mireris ex qua patria  
 et radice mala natus sit fructus speciosissimus.  
 Nepos enim est famosi illius, et Scriptura quintum  
 eum ab Abraham nominat : « Abraham, inquit,  
 genuit Isac, Isaac Esau, Esau Ragucl et Zara,  
 Zara Job. Habens igitur successionem ab Abraham  
 ad illum per Esau discurrunt, ostendit radicem,  
 ut fructum admireris; nam hic quidem scortator  
 et profanus, ille vero sapiens et venerabilis,  
 qui sic loquitur : « Si secutus est oculus meus mu-  
 lierem alienam, » et : « Fœdus pepigi cum oculis  
 meis. » Quin imo victimas pro suis filiis quotidie  
 adducebat dicens : « Ne forte mala cogitaverint filii  
 mei contra Deum. » Jure ergo dixit : « Et erat vir  
 ille colens Deum et inculpabilis, » et sequentia.  
 Externi philosophi definitionem hominis ostenden-  
 tes, dicunt : Homo est animal rationale morti sub-  
 jacens; divina autem Scriptura non sic, sed : Homo  
 est « inculpatus, justus, colens Deum, abstinens ab  
 omni pravo opere; » is enim de quo hæc non affir-  
 mantur jumentum est, neque homo. Si enim na-  
 turæ typum habens contumelia afficiat eum ob  
 malitiam voluntatis, audiat Prophetam : « Homo  
 cum in honore esset, non intellexit, comparatus  
 est jumentis insipientibus, et similis factus est  
 illis. » Quemadmodum igitur, ex communi consue-  
 tudine si quis mittat filium suum aut servum ad  
 aliquod negotium, adhortatur dicens : « Ut vir,  
 age quod agis, » et commune nomen propriam sit,  
 ita quamvis omnes homines dicantur homines,  
 solus vere is est homo qui imaginem servat, et  
 primitivum pulchritudinis exemplum non aufert.  
 Dixit igitur ipsum hominem, ut ob naturam pro-  
 positum laudes; deinde quoque ab Ausitide regione  
 dixit, ut ob regionem impietate famosam, fructum  
 celebres, quem auctor malorum videns et invidia  
 motus, petit a Deo ut tentetur justus, ut tu fidu-  
 ciam sumas et discas dæmonem non habere pote-  
 statem adversus Christianum qui vere Deum colit  
 et timet, nisi procuratio desuper veniat, sive  
 propter castigationem, sive propter indulgentiam.  
 Quando enim inducit Deus correctionem, aut pœnas  
 postulat peccatorum, aut virtutem exercet ad divinos  
 progressus, tunc tradit eum malo; non enim potuit  
 bellare donec licentia data esset, et ne mireris; non